东台市教育局文件

东教办〔2017〕14号

东台市教育局关于开展2017年东台市中小学

电脑制作评比活动的通知

各镇中小学，市直各学校，各民办学校：

根据中央电化教育馆《关于举办第十八届全国中小学电脑制作活动的通知》（教电馆〔2016〕197号）文件精神，为进一步促进我市中小学信息技术应用工作，培养中小学生创新精神和实践能力，经研究决定，举办2017年东台市中小学电脑制作活动，并选送部分优秀作品参加盐城市、全省中小学电脑制作活动。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象和组别

参赛对象为全市普通小学、初中、高中、中职和特殊教育学校的在校学生。

根据不同学段的学生特点，“活动”设小学组(普教、特教)、初中组（普教、特教）和高中组（普教、特教、中职）三类组别。

二、项目设置和作品要求

电脑制作活动内容分为“评选项目”和“创客项目”。小学、初中组每件作品主要作者不超过2人，高中组每件作品限报1名作者。每名作者限报1件作品，每件作品限报1名指导教师。

项目设置、具体要求及评比指标等请参阅“第十八届全国中小学电脑制作活动”指南中相关内容。

三、作品报送

各校认真组织广大中小学生参与此项活动，每校至少推荐3件作品参赛，在3月29日前将电子作品报送电教馆（每件作品含汇总表、登记表和创作说明表）。其中电脑绘画（“和教育”专项）、电脑动画（“和教育”手机动漫）和微视频（英语数码故事创作）作品由参赛学生在规定时间内通过相关网站直接报送。具体流程见“2017年第十八届全国中小学电脑制作活动指南。”

作品要求：请遵照“第十八届全国中小学电脑制作活动”指南（请登陆http://www.huodong2000.com.cn/查询下载）要求执行。
联系人：王鹏，电话：15722596588。邮箱：wp520521@126.com。

    附件：1.县（市、区）“评选项目”、“创客项目”推荐作品汇总表

          2.“评选项目”、“创客项目”推荐作品登记表

          3.“评选项目”、“创客项目”作品创作说明

                           东台市教育局办公室

                               2017年3月7日

附件1：

        县（市、区）“评选项目”、“创客项目”推荐作品汇总表

	作品
编号
	组别
	项目
名称
	作品
名称
	作品
大小
	作者
姓名
	作者
性别
	作者学籍
所在学校
	作者
年级
	作者毕
业年份
	指导教
师姓名
	指导教
师单位
	指导教师
手机号码

	该表格报送电子版

附表2：
“评选项目”、“创客项目”推荐作品登记表

该表格信息均在网上填写并确认
	作品名称

	作品大小
	MB

	项目名称
	小学    □电脑绘画   □电脑绘画（“和教育”专项） □电子板报

□电脑动画   □电脑动画（健康教育专项） □网页设计

□计算机程序设计（创意编程）□微视频（英语数码故事创作）

	初中    □电脑绘画   □电脑绘画（“和教育”专项） □网页设计

□电脑动画   □电脑动画（健康教育专项）

□电脑动画（“和教育”手机动漫） □计算机程序设计（创意编程）

□3D创意设计（创新未来设计）  □3D创意设计（未来智造设计）

□微视频（英语数码故事创作）   □创意智造

	高中    □网页设计     □电脑艺术设计   □电脑动画（二维）

□电脑动画（三维） □电脑动画（健康教育专项）

□电脑动画（“和教育”手机动漫） □计算机程序设计

□3D创意设计（创新未来设计）    □3D创意设计（未来智造设计）

□微视频（微电影）   □创意智造

	中职    □电脑艺术设计  □电脑动画（二维）  □电脑动画（三维）

        □计算机程序设计

	作者姓名
	性别
	身份证号码*
	学籍所在学校（按单位公章填写）*
	毕业年份*

	指导教师姓名
	性别
	职务/职称
	所在单位（按单位公章填写）

	手机号码
	作者：                    指导教师：

	电子邮箱
	作者：      @             指导教师：         @

	作者2寸免冠照片
	作者2寸免冠照片

	作者姓名：
	作者姓名：

我（们）在此确认上述作品为我（们）的原创作品，不涉及和侵占他人的著作权；我们同意作品出版权等公益性应用权属电脑活动组委会。
我（们）同意“全国中小学电脑制作活动组委会”使用我（们）的作品并将其制作成《全国中小学电脑制作活动优秀作品集锦》出版。
附表3：
“评选项目”、“创客项目”作品创作说明

该表格信息均在网上填写并确认
	创作思想（创作背景、目的和意义）

	创作过程（运用了哪些技术或技巧完成主题创作，哪些是得意之处）

	原创部分

	参考资源（参考或引用他人资源及出处）

	制作用软件及运行环境

	其他说明（需要特别说明的问题）

— 1 —